

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES  
DE AGOSTO DEL 2010

CUENTAS		PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	SALDO	DEVENGADO	DEVENGADO	PERCIBIDO	PERCIBIDO	POR PERCIBIR
CODIGO	DENOMINACION	INICIAL	VIGENTE	PRESUPUES.	PARCIAL	ACUMULADO	PARCIAL	ACUMULADO	A LA FECHA
15-00-00-000-00-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	19.456.093.000	22.601.997.757	3.759.257.248	924.964.811	18.842.740.509	1.323.161.590	14.185.714.082	4.657.026.427
15-03-00-000-00-000	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y REALIZ. DE ACTIV	10.561.456.000	11.388.688.826	3.242.373.885	302.654.739	8.146.314.941	690.866.363	7.609.550.120	536.764.821
15-03-01-000-00-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHO	4.243.377.000	4.243.377.000	1.884.488.309	64.606.367	2.358.888.691	311.564.741	2.078.192.732	280.695.959
15-03-02-000-00-000	PERMISOS Y LICENCIAS	3.938.079.000	4.648.311.826	86.245.976	139.983.791	4.562.065.850	281.237.041	4.305.996.988	256.068.862
15-03-03-000-00-000	PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL	2.380.000.000	2.497.000.000	1.271.639.600	98.064.581	1.225.360.400	98.064.581	1.225.360.400	
15-03-99-000-00-000	OTROS TRIBUTOS								
15-04-01-000-00-000	APORTES DEL EMPLEADOR								
15-04-02-000-00-000	APORTES DEL TRABAJADOR								
15-05-00-000-00-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.755.000	913.301.973	505.093.700	11.232.357	408.208.273	11.232.357	408.208.273	
15-05-01-000-00-000	DEL SECTOR PRIVADO		19.323.099	-5.380.901		24.704.000		24.704.000	
15-05-03-000-00-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	22.755.000	893.978.874	510.474.601	11.232.357	383.504.273	11.232.357	383.504.273	
15-06-00-000-00-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	75.075.000	75.075.000	73.105.000		1.970.000		1.970.000	
15-06-01-000-00-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			-70.000		70.000		70.000	
15-06-02-000-00-000	DIVIDENDOS								

Stamp: CONTABILIDAD  
 Signature: [Handwritten Signature]

15-06-03-000-00-000	INTERESES	75.075.000	75.075.000	75.075.000					
15-06-04-000-00-000	PARTICIPACION DE UTILIDADES								
15-06-99-000-00-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD			-1.900.000		1.900.000		1.900.000	
15-07-00-000-00-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	125.000.000	125.000.000	68.736.713	7.426.195	56.263.287	7.426.195	56.263.287	
15-07-01-000-00-000	VENTA DE BIENES								
15-07-02-000-00-000	VENTA DE SERVICIOS	125.000.000	125.000.000	68.736.713	7.426.195	56.263.287	7.426.195	56.263.287	
15-08-00-000-00-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.766.292.000	8.332.523.575	3.035.550.128	524.343.950	5.296.973.447	524.343.950	5.201.928.984	95.044.463
15-08-01-000-00-000	RECUPERACION Y REEMBOLSO DE LICENCIAS MEDICAS	100.000.000	100.000.000	28.476.923		71.523.077		71.523.077	
15-08-02-000-00-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNARIAS	792.004.000	961.004.000	132.132.810	113.593.225	828.871.190	113.593.225	733.826.727	95.044.463
15-08-03-000-00-000	PARTIC. FONDO COMUNAL MUNICIPAL ART 38 DL 3063	6.803.840.000	7.189.459.618	2.894.605.825	390.761.164	4.294.853.793	390.761.164	4.294.853.793	
15-08-04-000-00-000	FONDOS DE TERCEROS	65.793.000	70.885.645	-16.430.427	18.968.553	87.316.072	18.968.553	87.316.072	
15-08-99-000-00-000	OTROS	4.655.000	11.174.312	-3.235.003	1.021.008	14.409.315	1.021.008	14.409.315	
15-10-00-000-00-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	100.000.000	100.000.000	88.399.508	11.600.492	11.600.492	11.600.492	11.600.492	
15-10-01-000-00-000	TERRENOS								
15-10-02-000-00-000	EDIFICIOS								
15-10-03-000-00-000	VEHICULOS								
15-10-04-000-00-000	MOBILIARIO Y OTROS								
15-10-05-000-00-000	MAQUINAS Y EQUIPOS								
15-10-06-000-00-000	EQUIPOS INFORMATICOS								
15-10-07-000-00-000	PROGRAMAS INFORMATICOS								
15-10-99-000-00-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	100.000.000	100.000.000	88.399.508	11.600.492	11.600.492	11.600.492	11.600.492	
15-11-00-000-00-000	C X C VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS								
15-11-01-000-00-000	VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES								
15-11-02-000-00-000	VTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL								



15-11-99-000-00-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS								
15-12-00-000-00-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	400.000.000	400.000.000	-3.753.060.873	1.078	4.153.060.873	9.986.233	127.843.730	4.025.217.143
15-12-02-000-00-000	HIPOTECARIOS			-8.537	1.078	8.537	1.078	8.537	
15-12-06-000-00-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS								
15-12-07-000-00-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA								
15-12-09-000-00-000	POR VENTAS A PLAZO								
15-12-10-000-00-000	INGRESOS POR PERCIBIR	400.000.000	400.000.000	-3.753.052.336		4.153.052.336	9.985.155	127.835.193	4.025.217.143
15-13-00-000-00-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	5.515.000	1.057.738.343	499.059.187	67.706.000	558.679.156	67.706.000	558.679.156	
15-13-01-000-00-000	DEL SECTOR PRIVADO	5.515.000	5.515.000	5.515.000					
15-13-03-000-00-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS		1.052.223.343	493.544.187	67.706.000	558.679.156	67.706.000	558.679.156	
15-14-00-000-00-000	ENDEUDAMIENTO								
15-14-01-000-00-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO								
15-15-00-000-00-000	SALDO INICIAL DE CAJA	400.000.000	209.670.040			209.670.040		209.670.040	
15-15-01-000-00-000	SALDO INICIAL NETO DE CAJA	400.000.000	209.670.040			209.670.040		209.670.040	
TOTAL		19.456.093.000	22.601.997.757	3.759.257.248	924.964.811	18.842.740.509	1.323.161.590	14.185.714.082	4.657.026.427

